
 
 

 

 
 

ZAPROSZENIE 
 

 
 
 

Podlaski Oddział PK OMEP w Białymstoku, Wydział Pedagogiki i Psychologii 
Uniwersytetu w Białymstoku oraz Komitet Organizacyjny  

zapraszają na  

MIĘDZYNARODOWĄ KONFERENCJĘ NAUKOWO-DYDAKTYCZNĄ  
 
 

pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Białegostoku  
Tadeusza Truskolaskiego 

 
na temat 

 
 

ZACZNIJ OD MONTESSORI…  
DOBRY START DZIECI I RODZICÓW  

 
 
 

W DNIACH 19–20 WRZEŚNIA 2014 R.  
 

w Auli (A02) Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku oraz  

w Przedszkolu Samorządowym Nr 36 i Przedszkolu Samorządowym Nr 47  

„Z Uśmiechem” w Białymstoku 
 
 
 

Rozważania będą dotyczyć opieki i edukacji małego dziecka  
w wieku od 0 do 6 lat 

 

  

KOMITET NAUKOWY KOMITET ORGANIZACYJNY 

dr hab. prof. UwB Elżbieta Jaszczyszyn  
– Podlaski Oddział PK OMEP, Uniwersytet  
w Białymstoku  

 
dr hab. prof. UwB Janina Uszyńska-Jarmoc   

– Uniwersytet w Białymstoku, Podlaski 
Oddział PK OMEP 

mgr Wiesława Jabłonowska – Podlaski Oddział  
PK OMEP, Przedszkole Samorządowe Nr 47 
 „Z Uśmiechem” w Białymstoku  

mgr Ewa Barbara Gutowska –Przedszkole 
Samorządowe Nr 36 w Białymstoku  

mgr Teresa Walaszek – Podlaski Oddział PK OMEP, 
Żłobek Miejski Nr 1 Integracyjny w Białymstoku  

mgr Maria Jolanta Ambrożej – Miejski Ośrodek 
Doradztwa Metodycznego w Białymstoku 

SEKRETARZ KONFERENCJI:  

dr Jolanta Szada-Borzyszkowska – Podlaski Oddział 
PK OMEP,  Uniwersytet w Białymstoku  



 
 

 

 

    
 

P R O G R A M  K O N F E R E N C J I  
 

19 września 2014 –  piątek  
 

Miejsce konferencji: Wydział Pedagogiki i Psychologii UwB, ul. Świerkowa 20,  
aula – A02 (nowy budynek – parter) 

 

  

8’00 – 9’00 – Rejestracja uczestników 
8’00 – 9’00  – Uroczyste rozpoczęcie Konferencji 

 Program artystyczny w wykonaniu dzieci z Przedszkoli nr 47 i 36 

 Wystąpienia  gości Konferencji 
9’30 – 12’00   OBRADY PLENARNE 
9’30 – 10’30  Edyta M. Mozyrska  – Z–ca dyrektora Departamentu Spraw Społecz-

nych, Urząd Miejski w Białymstoku – Zmiany systemowe w opiece 
 i wychowaniu po wejściu w życie Ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3  

 Wojciech Janowicz – Dyrektor Departamentu Edukacji, Urząd Miejski  
w Białymstoku – Funkcjonowanie wychowania przedszkolnego  
w Białymstoku  

 Mariusz Orzełek – aktor,  Teatr pod Orzełkiem – Teatr przedmiotu  

 Teresa Walaszek – Dyrektor Żłobka  Miejskiego Nr 1 Integracyjnego  
w Białymstoku – Praca z małym dzieckiem z wykorzystaniem systemu 
pracy Marii Montessori 

10’30 – 11’00    – Przerwa na kawę 
11’00 – 12’00  Beata Bednarczuk – Członek Zarządu Montessori Europa – Montessoriań-

ska idea Kształcenia dla Życia w teorii i praktyce pedagogicznej 

 Barbara Surma – Akademia „Ignatianum” w Krakowie – Zabawa a praca 
dziecka  

 Ewa Barbara Gutowska – Dyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 36 
w Białymstoku – Realizacja innowacji programowo- organizacyjnej 
opartej na podstawie pedagogiki Marii Montessori w Przedszkolu 
Samorządowym Nr 36 w Białymstoku 

12’00 – 13’00  – Przerwa (czas do dyspozycji gości konferencji) 
13’00 – 14’30 SESJE WARSZTATOWE 
  Warsztat 1. Mali badacze – przyroda w eksperymentach, czyli jak 

doświadczać świat zmysłami – prowadzące: Teresa Walaszek,  
Agnieszka Szematowicz, Paulina Skutnik 

 Warsztat 2. Przedmiot i co dalej? – prowadzący: Wiesława 
Jabłonowska, Mariusz Orzełek 

 Warsztat 3. Wszystko potrafię – propozycje działań plastycznych dla  
2–4-latków – prowadząca: Iwonna Zaborowska 

 Warsztat 4. Edukacja regionalna według założeń pedagogiki Marii 
Montessori – prowadzące: Monika Mariola Kondracka, Agnieszka 
Dzierka  

 Warsztat 5. Katecheza Dobrego Pasterza – prowadząca: Barbara Surma  



 
 

 

 

    
 

20 września 2014 –  sobota  

 

Działania adresowane do społeczności lokalnej w ramach obchodów  
Dnia Przedszkolaka 

 
 

Przedszkole Samorządowe Nr 36 w Białymstoku, ul. Świętego Mikołaja 9 

 

– Zwiedzanie przedszkola 
– Warsztat dla gości  

 
 
 

Przedszkole Samorządowe Nr 47 „Z Uśmiechem” w Białymstoku,  
ul. Świętego Wojciecha 14 

 

– Zwiedzanie przedszkola 
– Warsztat dla gości zagranicznych  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konferencji towarzyszyć będą wystawy pomocy Montessori Firmy Nienhuis i Topic  
oraz będzie istniała możliwość zakupienia książek dotyczących pedagogiki Montessori,  

oferowanych przez Wydawnictwo Palatum. 
 

  



 
 

 

 

    
 

 


